
ORIGINALE 

 

Protocollo n. 10283 del 20/09/2023 

 

COMUNE DI BARANO D'ISCHIA                         
PROVINCIA DI NAPOLI                                

 
 

Data Delibera: 20/07/2023 
N° Delibera: 105 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: AGGIORNAMENTO INVENTARIO BENI IMMOBILI E M OBILI DEL 
COMUNE. NOMINA RUP E IMPEGNO SPESA 
 
 
 

 L'anno duemilaventitre addi venti del mese di Luglio alle ore 12:00 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 

provinciale, vennero oggi convocati a seduta gli Assessori Comunali.                                                                                                                                                           

 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
N° Cognome Nome Qualifica P/A 
1 GAUDIOSO DIONIGI SINDACO                                           Assente                                           
2 BUONO SERGIO ASSESSORE                                         Assente                                           
3 DI COSTANZO DANIELA ASSESSORE                                         Presente                                          
4 DI MEGLIO RAFFAELE ASSESSORE                                         Presente                                          
5 MANGIONE EMANUELA ASSESSORE                                         Presente                                          
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Maria Grazia LOFFREDO. Il 

Presidente Dott. RAFFAELE DI MEGLIO, in qualità di VICE SINDACO, dichiara aperta la 

seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione 

dell'oggetto. 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

- Vista la Delibera G.C. n. 86 del 22.06.2023 con la quale, tra l’altro, si disponeva “…2) 

di dare indirizzo affinchè si provveda, nel corso dell’esercizio, ad aggiornare 

l’inventario dei beni immobili dell’Ente al fine di completare il presente piano di 

razionalizzazione per l’anno 2023 anche con ulteriori dati relativi a tali beni 

assegnando all’uopo la somma massima di € 20.000,00 da spalmare sul bilancio 

pluriennale 2023/2025; 

- Evidenziato che il Servizio del patrimonio, unitamente all’UTC, si è già attivato per 

predisporre tutti gli atti necessari all’elaborazione del nuovo inventario dei beni 

immobili e mobili del Comune, affidando incarico per la parte altamente tecnica a 

Società specializzata nel settore da individuare tramite il MEPA; 

- Considerato che si rende altresì necessario nominare il RUP che coordini le varie 

fasi dell’attività tecnica, il quale deve possedere i requisiti necessari per il 

censimento e la valutazione estimativa dei beni soprattutto immobili 

- Visto il D.Lgs 267/2000 – Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

- Visto il D.Lgs. 118/2011; 

- Visto lo Statuto comunale; 

- Visto il Regolamento di contabilità; 

- Visto il Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi 

Acquisiti e favorevoli i pareri ex art. 49 D. Lgs. 267/00 e ss.mm.ii;  

Con votazione unanime favorevole  

DELIBERA 

1) Di procedere all’elaborazione/aggiornamento dell’inventario dei beni immobili e 

mobili del Comune (art. 230 D.Lgs. 267/2000), affidandone l’attività operativa al 

Servizio del patrimonio ed all’UTC che si coordineranno tra loro al fine di 

individuare idonea Società specializzata nel settore attraverso la piattaforma MEPA 

ed in seguito collaborando con tale Società fino all’approvazione del Nuovo 

Inventario comunale; 



2) Di nominare quale RUP l’Arch. Mattia Di Costanzo che possiede tutte le 

caratteristiche professionali necessarie supportare la Società affidataria; 

3) Di impegnare l’importo massimo di euro 20.000,00 sul Bilancio comunale 2023-2025; 

4) Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Letto, approvato e sottoscritto: 
   IL PRESIDENTE   IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. RAFFAELE DI MEGLIO  Dott.ssa Maria Grazia L OFFREDO 
 
_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale, certifica che copia 
della presente deliberazione resterà affissa all'albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
dal 20/09/2023 al  5/10/2023 
BARANO D'ISCHIA lì,...................             
IL MESSO COMUNALE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott.ssa Maria Grazia LOFFREDO 
 
_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA' 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata in data odierna nelle forme all'Albo 
Pretorio del Comune ed è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art 134 comma 4 
del D.lgs. 267/2000 alla data della sua adozione. 
BARANO D'ISCHIA lì,...................               IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott.ssa Maria Grazia LOFFREDO 
 
_______________________________________________________________________________ 
 
E' stata comunicata con lettera, protocollo n. 10284 del 20/09/2023 ai signori capigruppo consiliari; 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................               IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott.ssa Maria Grazia LOFFREDO 


